
 
 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                                                    PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

COMUNE  DI BOCCIOLETO 

Ufficio Tecnico Comunale 

 
Tel. 0163/75127 fax. 0163/753900 

 

e-mail: boccioleto@ruparpiemonte.it  
 

ORDINANZA N. 15/2017 
Prot. 01739 
 
OGGETTO:  Istituzione temporanee modifiche alla circolazione veicolare al fine di eseguire lavori di scavo per 
allacciamento d’ utenza servizio idrico lungo la strada carrozzabile comunale a servizio della frazione Oro . 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta presentata in data 17 novembre 2017 all'Ufficio Protocollo del Comune di Boccioleto (ns. prot. n. 001727-
2017) con la quale sig.ra Facciotti Greta, chiede la possibilità di chiudere parzialmente la strada comunale a servizio della 
frazione Oro per lavori di allacciamento d’utenza idrica, in prossimità dei mappale 118 del foglio 29 del NCT; 
Visto il permesso di costruire n. 5/2016 del 28/12/2016 
Dato atto che, in ordine all’ istituzione delle modifiche della circolazione stradale, l’intervento verrà attuato direttamente dall’ 
impresa esecutrice dei lavori e che la chiusura della strada non limiterà l’accesso ai privati ; 
Visti gli atti, a firma del richiedente, considerato che al fine di consentire una regolare esecuzione dei lavori suddetti si dovranno 
apportare alcune modifiche temporanee all'attuale segnaletica stradale a tutela della pubblica e privata incolumità; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il  D.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
Vista la Legge 241/90 e ss.mm.ii.; 
Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267/00. 

O R D I N A 
 
il giorno 21 NOVEMBRE  2017 (martedì) , dalle ore 8:00 alle ore 20:00 (periodo smantellamento e eventuale pulizia 
compresa) e comunque non oltre detto termine perentorio, con l'obbligo del mantenimento di adeguati “percorsi di sicurezza” 
per il transito di eventuali mezzi di soccorso (Ambulanze, Vigili del Fuoco e Forze Pubbliche): 
 

� La chiusura parziale della la strada comunale a servizio della frazione Oro per lavori di allacciamento d’utenza 
idrica, in prossimità dei mappale 118 del foglio 29 del NCT.  

� L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, ad eccezione dei mezzi utilizzati dalla ditta esecutrice dei 
lavori  

D I S P O N E 
 

• Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nel tratto di strada citato non in contrasto con 
la presente; 

• di provvedere all’esecuzione della presente ordinanza da parte della Polizia Municipale e delle Forze dell’Ordine. 
• Ai sensi degli articoli 3, comma 3, 4, e 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si informa che il responsabile del Servizio 

Lavori Pubblici e Manutenzioni, Sindaco – Walter Fiorone. 
• La ditta esecutrice dei lavori è incaricata all'apposizione della segnaletica di preavviso, deviazione e cantieristica 

diurna e notturna; 
• É fatto obbligo del presidio permanente della segnaletica di indicazione, deviazione e di divieto, nel rispetto e nella 

modalità di quanto ordinato nel presente;  
• in caso di avverse condizioni metereologiche e /o imprevedibili difficoltà tecniche, i termini temporali della presente 

ordinanza, saranno procrastinati al giorno successivo previa comunicazione da parte della società committente dei lavori;  
• È fatto obbligo, altresì, della perfetta manutenzione del rispristino temporaneo dei tratti di strada oggetto del lavoro 

onde garantire la transitabilità secondo i criteri della sicurezza stradale; 
• La ditta esecutrice dei lavori, unitamente alla  Sig.ra Facciotti Greta in qualità di committente dei lavori, sono responsabili 

civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone derivanti dalla mancata osservanza delle norme 
che regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade ( art 31 e 32 del D.P.R. n. 495/92); 

• Si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dall’ultimo 
di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o, in alternativa, al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti. 
 

Dalle Residenza Municipale lì 20/11/2017.  
        

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                     (Walter Fiorone) 


